
   

 

 

 
 

VALSTYBĖS ĮMONĖ RADIOAKTYVIŲJŲ ATLIEKŲ TVARKYMO 
AGENTŪRA (RATA) 

Kviečiame fizikos, aplinkos inžinerijos, branduolinės energetikos ir kt. studentus atlikti praktiką. 

Pas mus galėsite susipažinti su smulkiųjų darytojų radioaktyviųjų atliekų tvarkymu, Maišiagalos 
radioaktyviųjų atliekų saugyklos priežiūra, radioaktyviųjų atliekų pakuočių patikra ir kontrole 
Ignalinos atominėje elektrinėje, panaudoto branduolinio kuro ir ilgaamžių radioaktyviųjų atliekų 
galutinio sutvarkymo būdais, įgyti praktinių ir profesinių įgūdžių. 

RATA yra atsakinga už jai perduotų radioaktyviųjų atliekų sutvarkymą, užtikrinant branduolinę ir 
radiacinę saugą.  

Išskiriamos dvi pagrindinės RATA veiklos: 

 radioaktyviųjų atliekų tvarkytojo funkcijų vykdymas (radioaktyviųjų atliekų surinkimas, 
apdorojimas ir perdavimas į Ignalinos atominės elektrinės saugyklas; radioaktyviųjų atliekų 
pakuočių gamybos proceso nagrinėjimas jų darytojo teritorijoje vertinant ar apdorotos 
radioaktyviosios atliekos tenkina priimtinumo kriterijus; pakuočių kontrolės vykdymas); 
uždarytos Maišiagalos radioaktyviųjų atliekų saugyklos priežiūros ir jos eksploatavimo 
nutraukimo vykdymas; giluminio radioaktyviųjų atliekų atliekyno įrengimo parengiamųjų 
darbų vykdymas; 

 Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo planavimo ir Galutinio Ignalinos 
atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo plano įgyvendinimo analizė bei pasiūlymų 
Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo efektyvinimui parengimas. 

RATA dirba patyrę radioaktyviųjų atliekų tvarkymo specialistai ir ekspertai, kurie mielai savo 
darbo praktika ir įgūdžiais pasidalintų su būsimaisiais savo kolegomis – dabartiniais studentais. 

Daugiau informacijos galite rasti interneto svetainėje www.rata.lt  

Kontaktai pasiteirauti: 

L.e. direktoriaus pareigas Ineta Janušytė tel. +370 672 71819, +370 (5) 213 3139, 
el.paštas info@rata.lt , Verkių g. 36, Vilnius. 
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